atendem a todos os requisitos do artigo 74, inciso III, alínea “f”,  da Lei 14.133/21. 

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade de Licitação n° 

030/2025 para a contratação dos serviços supramencionados, no valor de R$ 14.200,00 

(Quatorze mil e duzentos reais).  

Através de recursos consignados no orçamento do município de Jardim Alegre, classificado 

conforme abaixo especificado: 

05.002.10.301.0012.2014.3.3.90.39.00.00 – 3494  
06.001.12.361.0017.2019.3.3.90.39.00.00 – 00 
06.001.12.361.0017.2019.3.3.90.39.00.00 – 104

[...]

Municipal para um Novo Ciclo de Gestão” a ser realizado nos dias 09, 10, 11 e 12 de 

dezembro de 2025, na cidade de Foz do Iguaçu/PR, promovido pela empresa NS 

Treinamento em Gestão Pública LTDA, com fundamento no inciso III do art. 74 da Lei 

nº 14.133/2021, pelo valor total de R$ 7.470,00 reais (sete mil, quatrocentos e setenta 

reais). 

Acolhendo o resultado, determina a Agente de contratação e equipe de apoio 

que comunique ao licitante o resultado da mesma, convidando-o a fornecer o objeto 

da presente Licitação à Câmara Municipal de Jardim Alegre, pelo valor acima

[...]

Controle, Transparência, Fiscalização e Prestação de Contas” a ser realizado 

nos dias 10, 11 e 12 de dezembro de 2025, na cidade de Curitiba/PR, promovido 

pela empresa Gestão Pública Brasil LTDA, com fundamento no inciso III do art. 

74 da Lei nº 14.133/2021, pelo valor total de R$ 2.190,00 reais  (dois mil, cento 

e noventa reais). 

Acolhendo o resultado, determina a Agente de contratação e equipe de 

apoio que comunique ao licitante o resultado da mesma, convidando-o a fornecer 

o objeto da presente Licitação à Câmara Municipal de Jardim Alegre, pelo valor 

acima especificado, tornando a presente decisão de conhecimento público